5

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                  №

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском

округе до 2022 года»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа от 30.11.2017 № 280 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями, внесенными решением Думы Артемовского городского округа от 29.03.2018 № 319), руководствуясь  Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 16.12.2013 № 1730-ПА   (с изменениями), статьей 31 Устава Артемовского городского округа, Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в  Артемовском городском округе до 2022 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 30.10.2017 № 1167-ПА (с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением Администрации Артемовского городского округа от 01.03.2018 № 234-ПА) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 342 599,9 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 163 524,7 тыс. руб.

2019 год – 98 358,5 тыс. руб.

2020 год – 15 328,7 тыс. руб.

2021 год – 43 060,0 тыс. руб.

2022 год – 22 328,0 тыс. руб.

из них:

областной бюджет: 194 871,9 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 112 897,3 тыс. руб.

2019 год – 77 705,6 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 2 130,0 тыс. руб.

2022 год – 2 139,0 тыс. руб.

местный бюджет: 138 000,0 тыс. руб.

в том числе:
2018 год – 50 627,4 тыс. руб.

2019 год – 20 652,9 тыс. руб.

2020 год – 15 328,7 тыс. руб.

2021 год – 35 930,0 тыс. руб.

2022 год – 15 461,0 тыс. руб.

внебюджетные источники: 9 728,0 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 5 000,0 тыс. руб.

2022 год – 4 728,0 тыс. руб.

1.2. В Приложении № 1 к Программе «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 2022 года» строки 4, 5, 13, 14, 18, 20 изложить в следующей редакции:

	4
	Ввод дополнительных мощностей теплоисточников
	МВт
	0,6
	1,0
	0
	0
	0
	Акт выполненных работ

	5
	Ввод дополнительных сетей водоснабжения
	кило-метр
	0,6
	1,6
	0
	0
	0
	Акт выполненных работ

	13
	Количество подготовленных проектов по объектам коммунальной и жилищной инфраструктуры
	еди-ниц
	2
	1
	0
	0
	1
	Проект, получивший положитель-ное заклю-чение государ-ственной экспертизы

	14
	Количество объектов коммунальной и жилищной инфраструктуры, на которых проведены мероприятия по модернизации, капитальному ремонту и ремонту
	коли-чес-тво
	5
	0
	0
	2
	2
	Акт выполненных работ

	18
	Протяженность введенных в эксплуатацию распределительных газопроводов в городе Артемовский
	кило-метр
	26,0
	11,6
	0
	0
	0
	Акт выполненных работ

	20
	Протяженность введенных в эксплуатацию распределительных газопроводов в сельских населенных пунктах Артемовского городского округа
	кило-метр
	32,3
	9,4
	0
	0
	0
	Акт выполненных работ

1.3. В Приложении № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 2022 года» строки 1-52 изложить в следующей редакции (Приложение 1);

1.4. Приложение № 3 к Программе «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 2022 года» изложить в следующей редакции (Приложение 2);

1.5. В Приложении № 4 к Программе «Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Артемовского городского округа»  строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 115 993,6 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 37 810,1 тыс. руб.

2019 год – 38 924,8 тыс. руб.

2020 год – 11 458,7 тыс. руб.

2021 год – 21 300,0 тыс. руб.

2022 год – 6 500,0 тыс. руб.

из них:

областной бюджет: 26 641,9 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 26 641,9 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

местный бюджет: 89 351,7 тыс. руб.

в том числе:
2018 год – 37 810,1 тыс. руб.

2019 год – 12 282,9 тыс. руб.

2020 год – 11 458,7 тыс. руб.

2021 год – 21 300,0 тыс. руб.

2022 год – 6 500,0 тыс. руб.

1.6. В Приложении № 5 к Программе «Подпрограмма 2 «Развитие топливно-энергетического комплекса Артемовского городского округа»  строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 205 608,3 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 125 644,6 тыс. руб.

2019 год – 59 363,7 тыс. руб.

2020 год – 3 800,0 тыс. руб.

2021 год – 12 400,0 тыс. руб.

2022 год – 4 400,0 тыс. руб.

из них:

областной бюджет: 163 961,0 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 112 897,3 тыс. руб.

2019 год – 51 063,7 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

местный бюджет: 41 647,3 тыс. руб.

в том числе:
2018 год – 12 747,3 тыс. руб.

2019 год – 8 300,0 тыс. руб.

2020 год – 3 800,0 тыс. руб.

2021 год – 12 400,0 тыс. руб.

2022 год – 4 400,0 тыс. руб.

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.
Глава Артемовского городского округа                                    А.В. Самочернов